ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 09, DE 05 DE MAIO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso

de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria voluntária ao servidor

Matusalém Sotolani, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula n° 13817022, conforme

PORTARIA “P” AGEPREV nº 0527, de 29/04/20, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº

10.158, de 30/04/20;

RESOLVE:

DISPENSAR Matusalém Sotolani, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula

n° 13817022, da função de Coordenador de Administração e Secretário-Executivo do

Conselho Superior da Polícia Civil, a contar de 30 de abril de 2020.

Campo Grande, 05 de maio de 2020.

Marcelo Vargas Lopes

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS